
Birštono VB 2016-ųjų veikla 

(Bibliografinis sąrašas) 

 

Andrulevičienė, Gražina 

Popietė "Mano profesija. Bibliotekininkė" / Gražina Andrulevičienė - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, geg. 7, p. 5. 

Balandžio 28 dieną, 16-osios Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės metu, Birštono vienkiemio vyr. 

bibliotekininkė G. Andrulevičienė svečiavosi Birštono vienkiemio mokykloje-darželyje. 

Ar saugu lietuvių kalbai Lietuvoje? : [interviu su Birštono viešosios bibliotekos vyr. bibliografe Genovaite 

Mačiūte, Prienų krašto kūrėjų klubo "Gabija" vadove Rasa Zdanevičiene, Birštono vienkiemio gyventoja Albina, 

poetu, Kauno meno kūrėjų asociacijos vadovu Petru Palilioniu, Jiezno kolonijų kaimo gyventoja Rūta Merčaityte - 

Blaževičiene ir Jiezno gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja Nijole Kuliešiene] / "Gyvenimo" informacija. - Iliustr. 

// Gyvenimas. - 2016, vas. 27, p. 2. 

Apie lietuvių kalbą, pagarbą jai ir lietuvių atsakomybę už gimtosios kalbos išsaugojimą. 

Asipavičienė, Stasė 

Andrius Tapinas: netylėti ir nebijoti / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 

2016, geg. 18, p. 1, 7. 

Turinys: Ateina Z karta ; Bijome ir tylime. Kodėl? ; Tai ką gi daryti? ; "Laisvės piknikas". Ar tai jau pradžia? 

Gegužės 13 d. Birštono viešosios bibliotekos iniciatyva kurorto kurhauze vyko susitikimas su televizijos 

laidų vedėju, žurnalistu ir rašytoju A. Tapinu. 

Asipavičienė, Stasė 

Biblioteka - tai ne vien knygos… / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, lapkr. 30, p. 8-9. 

Turinys: Bibliotekų metų tikslas - atkreipti visuomenės dėmesį ; Įdomūs ir prasmingi metų renginiai ; Kaip 

kuriama "biblioteka be sienų" ; Kai neužtenka vienos drąsos ; 

Lapkričio 16 d. Birštono kurhauze įvyko Kauno regiono bibliotekų tarybos posėdis. Jame aptarti Bibliotekų 

metų rezultatai, pasidalinta regiono bibliotekų patirtimi. Už bendradarbiavimą, vykdant projektą "(RE)STARTAS: 

e. paslaugos Tau", Birštono viešosios bibliotekos direktorei  A. Jaskūnienei įteikta Kauno apskrities bibliotekos  

"Sėkmės gilė". 

Asipavičienė, Stasė 

Birštone pasitikta Stanislovo Moravskio knygos "Iš visur po truputį" antroji dalis "Broliai bajorai. 

Atsiskyrėlio gavenda" / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, lapkr. 9, p. 7. 

Birštone vyko tradiciniai S. Moravskio skaitymai 

Asipavičienė, Stasė 

Birštone prasidėjo literatūriniai - muzikiniai vakarai / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto 

kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, birž. 8, p. 6. 

Įvyko pirmasis Birštono viešosios bibliotekos projekto "Po žvaigždėtu vasaros dangumi. Literatūriniai 

vakarai Birštone 2016" renginys, juo paminėtos B. Sruogos gimimo 120-osios metinės 

Asipavičienė, Stasė 

Birštono viešojoje bibliotekoje pristatytas projektas "(RE)STARTAS: e. paslaugos Tau" / Stasė 

Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, vas. 3, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje pristatytas Kauno apskrities viešosios bibliotekos projektas, kurio partnerė 

yra ir kurorto biblioteka. 

Asipavičienė, Stasė 

Geros poezijos valanda prie Nemuno / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 

2016, birž. 22, p. 8. 

Apie poeto R. Stankevičiaus kūrybos vakarą - Birštono viešosios bibliotekos projekto "Po žvaigždėtu 

vasaros dangumi. Literatūriniai vakarai Birštone 2016" renginį, dalyvavo aktorius R. Bagdzevičius. 

Asipavičienė, Stasė 

Dėmesys bibliotekoms auga / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, 



geg. 11, p. 1, 7. 

Lietuvos bibliotekininkų draugijos iniciatyva balandžio 28-29 d. Birštone, "Eglės" sanatorijoje, vyko 

tarptautinė konferencija "Skaitanti visuomenė: paradigmų kaita XXI amžiuje". 

Asipavičienė, Stasė 

Elena Kurklietytė pristatė koliažų paroda "Akių monai" / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: prie 

Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, bal. 16, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje atidaryta E. Kurklietytės koliažų paroda. 

Asipavičienė, Stasė 

Europos diena Birštone paminėta įspūdingai / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, geg. 14, p. 6. 

Turinys: Vakaronė su Beata Nicholson 

Birštone paminėta Europos diena - šventę "Mūsų Europa - spalvos, muzika, skoniai…"  surengė viešoji 

biblioteka su partneriais, finansavo Europos komisijos atstovybė Lietuvoje. 

Asipavičienė, Stasė 

Įspūdinga Elenos Kurklietytės monotipijų paroda / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto 

kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, kovo 5, p. 6. 

Birštono kurhauze atidaryta E. Kurklietytės monotipijų paroda "Būties žaismė", dalyvavo rašytojas V. 

Bubnys, aktorė B. Mar, parodos autorę sveikino Birštono merė N. Dirginčienė, Prienų savivaldybės meras A. 

Vaicekauskas. 

Asipavičienė, Stasė 

Kaip nebūti bobomis ir jaustis laimingomis / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, rugpj. 6, p. 6. 

Rugpjūčio 2-ąją Nemajūnų amatų centre vyko susitikimas su teatrologe R. Vanagaite. Tai - Birštono 

viešosios bibliotekos projekto "Po žvaigždėtu vasaros dangum. Literatūriniai vakarai Birštone 2016 m.“ renginys. 

Asipavičienė, Stasė 

Kino terapija padeda atrasti save ir suprasti kitus / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno 

// Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, vas. 27, p. 7. 

Turinys: Kokius žiūrime filmus ; Supažindina su kino terapija ; Kartų problemos nesikeičia 

Birštono viešojoje bibliotekoje vasario 19 d. vyko kino terapijos vakaras, dalyvavo psichologai J. 

Abakuvoma-Kočiūnienė ir R. Petronis. 

Asipavičienė, Stasė 

Klausytojus užbūrė Romualdo Granausko klasika / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto 

kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016 liep. 23, p. 6. 

R. Granauskui skirtame vakare dalyvavo aktorė D. Jankauskaitė, kompozitorius, dainų atlikėjas A. 

Kulikauskas, birbynininkas K. Mikiška. Tai - Birštono viešosios bibliotekos projekto "Po žvaigždėtu vasaros 

dangum. Literatūriniai vakarai Birštone 2016 m.“ renginys. 

Asipavičienė, Stasė 

"Knygų Kalėdos" atkeliavo į Birštoną / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, gruod. 31, p. 15. 

UAB "Riekė" savininkai J. ir D. Šlapeliai, UAB "Legista" direktorė A. Kavolinė, leidybos namų "Tikra 

knyga" vadovas J. Lingys, atsiliepdami  į LR Prezidentės D. Grybauskaitės inicijuotą "Knygų Kalėdų" akciją, 

Birštono viešajai bibliotekai, Birštono vienkiemio mokyklai - darželiui, Jiezno vaikų globos namams padovanojo 

naujų knygų, jas įteikė "Biplan" grupės muzikantai. Spalvingo renginio svečius pristatė bibliotekos direktorė A. 

Jaskūnienė. 

Asipavičienė, Stasė 

Knygų stebuklais džiaugėsi Birštono vienkiemio darželio - mokyklos moksleiviai / Stasė Asipavičienė. - 

Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, gruod. 21, p. 9. 

Jaukioje Birštono vienkiemio bibliotekoje vykusioje popietėje "Knygose gyvena stebuklai" dalyvavo visi 

Birštono vienkiemio darželio mokyklos mokinukai su savo mokytojomis ir direktore R. Gustaitiene. Tai - LR 

Prezidentės D. Grybauskaitės  inicijuotos akcijos "Knygų Kalėdos" renginys. 

Asipavičienė, Stasė 



Mokomės monotipijų meno su Elena Kurklietyte / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno 

// Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, kovo 23, p. 6. 

Kovo 18 d. Birštono viešojoje bibliotekoje įsikūrusiose E. Kurklietytės monotipijų dirbtuvėlėse savo 

sugebėjimus išbandė ir suaugusieji, ir vaikai. 

Asipavičienė, Stasė 

Naudingas ir įdomus projektas besidomintiems verslo galimybėmis / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, lapkr. 12, p. 6. 

2016 m. lapkričio 7 d. Birštono viešojoje bibliotekoje baigėsi Kauno apskrities viešosios bibliotekos 

inicijuotas, kartu su Birštono ir Raseinių viešosiomis bibliotekomis bei jų filialais įgyvendintas elektroninių 

paslaugų ir verslumo projektas "(RE)STARTAS: e. paslaugos Tau".  Renginio metu vyko virtualiu tiltas su 

Ibizoje savo verslą vystančiomis birštonietėmis Egle ir Leonora Blekaitytėmis. 

Asipavičienė, Stasė 

Naujovės ateina ir į kaimiškas vietoves / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, kovo 2, p. 6. 

Vasario 26 dieną Birštono seniūnijos patalpose prasidėjo pirmieji kaimiškos vietovės žmonių mokymai 

"Pažinkime save iš naujo", skatinantys verslumą, profesinį orientavimąsi bei savęs pažinimą. Birštono viešosios 

bibliotekos direktorė A. Jaskūnienė pristatė mokymų vedėją, Lietuvos inovatyvių profesinio rengimo įstaigų 

asociacijos veiklos koordinatorę N. Dinapienę ir supažindino su vykdomu projektu "Interaktyvi biblioteka - erdvė 

kūrybai ir atradimams". 

Asipavičienė, Stasė 

Padėkos sėkmingo projekto dalyviams ir partneriams / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto 

kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, lapkr. 30, p. 7. 

Lapkričio 21 dieną Birštono viešojoje bibliotekoje įvyko baigiamasis dvejus metus trukusio  projekto 

"Interaktyvi biblioteka - erdvė kūrybai ir atradimams" renginys. Bibliotekos direktorė A. Jaskūnienė už sėkmingą 

darbą padėkojo ir įteikė dovanėles bibliotekos darbuotojams, projekto dalyviams, partneriams, rėmėjams. 

Asipavičienė, Stasė 

Paminėta Tarptautinė vaikų knygos diena / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, bal. 16, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje trečiokai susitiko su rašytoja, aktore, režisiere, choreografe B. Mar 

Asipavičienė, Stasė 

Paskutiniame 2016 metų Birštono savivaldybės tarybos posėdyje / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: 

Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, gruod. 31, p. 6. 

Turinys: "Birštoniečių tribūnoje" - raginimas džiaugtis gražiais dalykais ; Pateikta informacija apie 

strateginio plano vykdymą ; Numatytas kitų metų pirmojo pusmečio posėdžių grafikas ; Birštonas dalyvaus 

tarptautiniuose projektuose ; Sutarta dėl paviršinių nuotekų tinklų ; Pritarta teritorijų ribų nustatymo ir pakeitimo 

planams ; Kiti klausimai 

Gruodžio 22 dieną įvyko paskutinis 2016 m.  Birštono savivaldybės tarybos posėdis, jame dalyvavo visi 15 

Tarybos narių. Posėdžio darbotvarkėje buvo įrašyta 19 klausimų ir 2 informacijos, Tarybos nariai pritarė, kad būtų 

įtraukti ir du papildomi klausimai dėl savivaldybės bendrųjų planų keitimo ir tvirtinimo, pavirtinti Birštono VB 

etatai. 

Asipavičienė, Stasė 

Pažintis su Gabriele Petkevičaite-Bite / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, liep. 20, p.  6. 

Apie G. Petkevičaitei-Bitei skirtą vakarą Siponių dvare. Aktoriai P. Venslovas ir V. Kochanskytė suvaidino 

P. Palilionio skaitytinę dramą "Metai Tamsčiuko atokaitoj". Tai - Birštono viešosios bibliotekos projekto "Po 

žvaigždėtu vasaros dangumi. Literatūriniai vakarai Birštone 2016" renginys. 

Asipavičienė, Stasė 

"Poezijos pavasario" skaitiniai Birštone / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, birž. 1 p. 1, 6. 

Apie 19-ąjį kartą Birštone vykusią Poezijos pavasario šventę. 

Asipavičienė, Stasė 



Pristatytos "Gilės" elektroninės paslaugos / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, saus. 30, p. 6. 

Birštono vienkiemio bibliotekoje gyventojai supažindinti su nauju elektroninių paslaugų centru "Gilė". 

Asipavičienė, Stasė 

Sausio 13-oji  Birštone / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, saus. 

16, p. 9. 

Apie Laisvės gynimo 25-mečiui skirtus renginius, paminėta literatūros paroda Birštono VB. 

Asipavičienė, Stasė 

Susitikimas su pasakų veikėjomis Birštono viešojoje bibliotekoje / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: 

Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, gruod. 17, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje, Vaikų ir jaunimo aptarnavimo skyriuje, vyko šventinis "Knygų Kalėdų" 

renginys "Kelionė po pasakų šalį". 

Asipavičienė, Stasė 

Susitikimas su poezijos titanais / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, birž. 25, p. 1, 6. 

Apie poetų V. Mačernio ir  S. Gedos kūrybos vakarą - Birštono viešosios bibliotekos projekto "Po 

žvaigždėtu vasaros dangumi. Literatūriniai vakarai Birštone 2016" renginį, dalyvavo aktorius A. Bialobžeskis. 

Asipavičienė, Stasė 

Vakaras su Azijos šalių muzika ir poezija / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, lapkr. 16, p. 8. 

Minint Azijos šalių literatūros metus, Birštono viešojoje bibliotekoje vyko persų poezijos ir muzikos popietė. 

Dalyvavo poetas A. Abdollahi bei nendrinės fleitos meistras M. Rasouli. Persų kūrybą į lietuvių kalbą vertė ir 

svečius pristatė Lietuvos literatūros vertėjų sąjungos narė, Azijos šalių literatūros metų koordinatorė A. 

Merkevičiūtė. 

Asipavičienė, Stasė 

Vakaras su garsiuoju Viljamu Šekspyru / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, bal. 13, p. 6. 

Palaikant Britų tarybos iniciatyvą Birštono viešojoje bibliotekoje paminėtos 400-osios V. Šekspyro mirties 

metines. Aktoriai P. Venslovas ir H. Savickis skaitė V.Šekspyro kūrybą, po to kartu su V. Čiapaite buvo liejamos 

akvarelės. 

Asipavičienė, Stasė 

Verslo abėcėlės reikia mokytis / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, bal. 16, p. 1, 6. 

Turinys: Jaunimas turi idėjų ir domisi verslo galimybėmis ; Ko norėtų pradedantys verslininkai 

Balandžio 12 d. Birštono viešojoje vyko transliacija "Smulkaus verslo pradžia" - projekto "(RE)STARTAS: 

el. paslaugos Tau" renginys. 

Asipavičienė, Stasė 

Vienos dienos paroda Birštono viešojoje bibliotekoje / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto 

kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, birž. 18, p. 6. 

Birštono jubiliejinės šventės metu, birželio 10-ąją, viešojoje bibliotekoje buvo pristatyta ir eksponuota 

paroda "Lietuva Vilniaus universiteto bibliotekoje - Birštonui 170". Parodos atidaryme dalyvavo VU bibliotekos 

generalinė direktorė I. Krivienė, direktorė informacinei, mokslo ir kultūros paveldo veiklai dr. M. Prokopčik, VU 

bibliotekos Retų spaudinių skyriaus vedėja V.Galvanauskaitė, bibliotekininkai P. Račius, P. Bagočiūnas, svečius 

pasveikino Birštono savivaldybės vicemeras V. Kederys. Po parodos pristatymo vyko "Banchetto musicale" 

pasirodymas ir istorinių šokių pamoka. 

Atsinaujinusi Nacionalinė biblioteka: viltys ir lūkesčiai. – Iliustr. – Aut.: Sandra Leknickienė, Jolanta 

Budriūnienė, Danutė Sipavičiūtė, Kęstutis Šapoka, Viktorija Šeikienė, Dalia Cidzikaitė, Donatas Kubilius, 

Viktorija Pukėnaitė, Alina Jaskūnienė, Asta Naudžiūnienė, Vida Garunkštytė, Jonas Brigys, Juozas Šikšnelis, 

VIncas Grigas, Simona Žilienė, Genovaitė Raguotienė, Tomas Petreikis, Gediminas Kajėnas, Gerūta Griniūtė, 

Unė Kaunaitė, Aida Dobkevičiūtė, Asta Skujytė-Razmienė, Greta Gudauskaitė, Petronėlė Grybauskienė, Janina 

Kazlauskienė, Ieva Marija, Inga Martinkėnaitė, Gintė, moksleivė (10 m.). – Turinys: Nacionalinės bibliotekos 



darbuotojai ; Kolegos bibliotekininkai ; Kultūros ir knygos žmonės ; Skaitytojai // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. 

– 2016, Nr. 9 (rugsėjis), p. 12-14. 

Bibliotekos darbuotojų, kolegų iš kitų bibliotekų, kultūros žmonių ir skaitytojų pasisakymai. 

Baigėsi "Auksinio proto" turnyras. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, gruod. 10, p. 7. 

Birštono viešojoje bibliotekoje Rugsėjo 27 dieną prasidėjęs šeštasis nacionalinio intelektinio žaidimo 

"Auksinio proto" turnyras baigėsi gruodžio 6 dieną komandos "Toli gražu"  pergale. 

Bibliotekų metų kalendorius. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2016, Nr. 12, p. 4-5. 

Birštono VB direktorės A. Jaskūnienės nuotrauka. 

Bibliotekų metus užbaigė netradicinė konferencija / parengė Žydrė Vėtienė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 

0868-8826. - 2016, Nr. 12, p. 6-8. 

Birštono VB direktorėsA. Jaskūnienė apdovanota LR Prezidentės padėkos raštu. 

Birštonas : [žinutė] // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2016, bal. 27, p. 8. 

Žinutė apie tai, jog balandžio 28 d. Birštono viešojoje bibliotekoje vyks susitikimas su menininke S.Ach 

Birštono krašto žinios. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, lapkr. 19, p. 6. 

Minima, kad  už bendradarbiavimą ir partnerystę projekte "(RE)STARTAS: e. paslaugos Tau". Birštono 

viešoji biblioteka gavo Kauno apskrities bibliotekos įsteigtą apdovanojimą, padėką "Sėkmės gilė". 

Birštono viešojoje bibliotekoje startavo šeštasis "Auksinio proto" sezonas. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto 

kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, spal. 5, p. 6. 

Rugsėjo 27 d. prasidėjo žaidimo "Auksinis protas" šeštasis sezonas. Pirmajame žaidime dalyvavo 5 

komandos: "Toli gražu", "Lokiai", 'Eurofanai", "Neištariu", "112". 

Birštonui Balys Sruoga - ypatingas // Gyvenimas. - 2016, liep. 18, p. 4. 

B. Sruogos 120-mečiui paminėti skirtame vakare dalyvavo aktoriai D. Jankauskaitė ir P. Ganusauskas bei 

muzikantas V. Labutis. Tai - Birštono viešosios bibliotekos organizuojamo projekto "Po žvaigždėtu vasaros 

dangum. Literatūriniai vakarai Birštone 2016 m." renginys. 

2016 metais Birštone minėtinos sukaktys / parengė Genovaitė Mačiūtė // Gyvenimas. - 2016, saus. 9, p. 4. 

Elektroninių paslaugų pristatymo transliacija : [žinutė] // Gyvenimas. - 2016, saus. 30, p. 4. 

Birštono viešosios bibliotekos kvietimas į Kauno apskrities viešosios bibliotekos vykdomo projekto 

"(RE)STARTAS: el. paslaugos Tau" pranešimų ciklo apie el. paslaugas renginį - AB "Swedbank" pristatymą 

"Gilyn į el. kanalus: interneto bankas ir išmanioji programėlė". 

Europa - spalvos, muzika, skoniai… / Jono Dirginčiaus ir Dalės Lazauskienės nuotraukos. - Iliustr. - 

"Birštono versmių" informacija // Gyvenimas. - 2016, geg. 14, p. 6, 8. 

Birštone paminėta Europos diena - šventę surengė viešoji biblioteka su partneriais, finansavo Europos 

komisijos atstovybė Lietuvoje. 

Ferevičienė, Asta 

Dalinomės stebuklais / Asta Ferevičienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, saus. 9, p. 6. 

Apie Birštono gimnazijos projektą "Atrask save kūryboje Kalėdų žingsniams aidint 2015", paminėtas 

renginys Birštono VB. 

Gridziuškienė, Ona 

"Knyga, kurios negaliu pamiršti" / Ona Gridziuškienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, gruod. 31, p. 6. 

Ketvirtą kartą Siponių bibliotekoje vyko  šventinė popietė, skirta LR Prezidentės Dalios Grybauskaitės 

inicijuotai akcijai "Knygų Kalėdos". 

Griškaitė, Reda 

"Ir aš pats esu ne kažin jau kas - tik bajoras" / Reda Griškaitė // Iš visur po truputį. - Vilnius : Vilniaus dailės 

akademijos leidykla, 2009-. - T. 2, P. 11-27. 

Knygos pratarmėje (26 p.) R. Griškaitė dėkoja bibliotekininkei Alinai Jaskūnienei. 

Grybauskienė, Eitmyra 

Kūrybinės kalėdinės dirbtuvėlės / Eitmyra Grybauskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, gruod. 31, p. 6. 

Nemajūnų bibliotekoje vyko "Kūrybinės kalėdinės dirbtuvėlės' vaikams - taip paminėta  LR Prezidentės 

D.Grybauskaitės inicijuotą akcija 'Knygų Kalėdos". Renginyje dalyvavo nuolatinė bibliotekos skaitytoja O. V. 

Grybauskienė. 

Įdomūs akcijos "Vasara su knyga" renginiai // Ji. - ISSN 1392-253X. - 2016, Nr. 26 (birž. 30 - liep. 5), p. 38. 



Paminėti Birštono viešosios bibliotekos Vasaros skaitymai. 

Jaskūnienė, Alina 

82-oji IFLA generalinė konferencija: įspūdžiai ir patirtys / Alina Jaskūnienė, Asta Naudžiūnienė. - Iliustr. // 

Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2016, Nr. 11, p. 15-19. 

Rugpjūčio 13–19 dienomis Kolambuse, Ohajo valstijoje (JAV), įvyko 82-oji Tarptautinės bibliotekų 

asociacijų ir institucijų federacijos (IFLA) generalinė konferencija ir asamblėja, kurios tema "Ryšiai. 

Bendradarbiavimas. Bendruomenė". 

Jaskūnienė, Alina 

Bibliotekos per anksti nurašomos : [pokalbis su Birštono viešosios bibliotekos direktore Alina Jaskūniene] / 

puslapį parengė Justina Kabakaitė ; Irmanto Sidarevičiaus nuotr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2016, bal. 

26, p. 9. 

Dienraščio "Vakaro žinios“ žurnalistų pokalbis su Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininke, Birštono 

viešosios bibliotekos direktore A.Jaskūniene apie Nacionalinės bibliotekų savaitės ir knygos svarbą skaitmeninei 

visuomenei 

Jaskūnienė, Alina 

Bibliotekų metai kviečia skaityti, mokytis, kurti : pokalbis su Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininke, 

Birštono viešosios bibliotekos direktore A. Jaskūniene / kalbino] Dalė Lazauskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, 

kovo 5, p. 3-4. 

LR Seimas 2016-uosius paskelbė Bibliotekų metais. Vyriausybė patvirtino Bibliotekų metų paminėjimo 

priemonių planą, vasario 12 d. oficialiai paskelbta jų  pradžia. Aptariami numatomi renginiai, projektai. 

Jubiliejinės „Knygų Kalėdos“ / Alina Jaskūnienė, Sandra Jablonskienė. – Iliustr. – Bibliogr.: 3 pavad. // 

Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2016, Nr. 1 (sausis), p. 30-32. 

Apie Lietuvos bibliotekų dalyvavimą akcijoje. 

Kalinskaitė, Agnė 

Birštono gyventojai kviečiami registruotis į rekordinę "Bibliomūšių" lygą / Agnė Kalinskaitė // Gyvenimas. 

- 2016, saus. 9, p. 4. 

Lietuvos gyventojai jau antrą kartą kviečiami susirungti "Bibliomūšyje" - interaktyvioje protų mankštoje, 

kurioje dėl geriausiųjų titulo varžysis užsiregistravusios bibliotekų komandos iš visos Lietuvos. 

Kokią ateities biblioteką kuriame šiandieną : Birštone vykusios tarptautinės konferencijos „Skaitanti 

visuomenė: paradigmų kaita XXI amžiuje“ apžvalga / parengė Žydrė Vėtienė. - Iliustr.. - B.d. // Tarp knygų. - 

ISSN 0868-8826. - 2016, Nr. 6 (birželis), p. 3-6. 

Turinys: Grįžo po 19 metų ; Stiprios bibliotekos - stipri visuomenė ; Bibliotekų vaidmuo ugdant raštingumą 

; Gerosios patirties mainai. 

Ko tikimės iš Bibliotekų metų : "Tarp knygų" informacija. - Iliustr.. - Bibliogr.: 1 pavad. // Tarp knygų. - 

ISSN 0868-8826. - 2016,  Nr. 1 (sausis), p. 2-4. 

Birštono viešosios bibliotekos direktorės, LBD pirmininkės A. Jaskūnienės pasisakymas apie bibliotekų 

veiklos tikslus ir lūkesčius. 

Kviečiame dalyvauti projekto "Po žvaigždėtu vasaros dangum. Literatūriniai vakarai Birštone 2016 m." 

renginiuose // Gyvenimas. - 2016, birž. 4, p. 3, 6. 

Tradicinis Birštono viešosios bibliotekos projektas. 

Kviečiame dalyvauti projekto "Po žvaigždėtu vasaros dangum. Literatūriniai vakarai Birštone 2016 m." 

renginiuose - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, birž. 15, p. 8. 

Tradicinis Birštono viešosios bibliotekos projektas. 

Kviečiame dalyvauti projekto "Po žvaigždėtu vasaros dangum. Literatūriniai vakarai Birštone 2016 m." 

renginiuose // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, liep. 13, p. 16. 

Apie tradicinį Birštono viešosios bibliotekos projektą "Po žvaigždėtu vasaros dangum. Literatūriniai vakarai 

Birštone 2016 m." Apžvelgiami įvykę renginiai, kviečiama į būsimus vakarus. 

Kviečiame į elektroninių paslaugų pristatymus // Gyvenimas. - 2016, saus. 20, p. 6. 

2016 m. sausio mėn. startuoja Kauno apskrities viešosios bibliotekos projekto "(RE) STARTAS: el. 

paslaugos Tau" pranešimų ciklas apie elektronines paslaugas ir verslumą. Birštono viešojoje bibliotekoje ir jos 

filialuose įrengtose vaizdo transliacijų studijose gyventojai galės tiesiogiai stebėti el. paslaugų pristatymus, 



naujausią informaciją apie mokesčius, valstybinį socialinį draudimą, smulkaus verslo kūrimą ir vystymą, 

finansavimo galimybes, el. prekybą. el. parduotuves, susitikimus su verslo atstovais. 

Lazauskienė, Dalė 

Aptarė Bibliotekų metų veiklą / Dalė Lazauskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, lapkr. 26, p. 6. 

Lapkričio 16 d. Birštono kurhauze įvyko Kauno regiono bibliotekų tarybos posėdis. Jame aptarti Bibliotekų 

metų rezultatai, pasidalinta regiono bibliotekų patirtimi. Kauno apskrities bibliotekos direktorė A. Naudžiūnienė 

už bendradarbiavimą, vykdant projektą "(RE)STARTAS: e. paslaugos Tau", Birštono viešosios bibliotekos 

direktorei  A. Jaskūnienei įteikė "Sėkmės gilę". 

Lazauskienė, Dalė 

You Tube internetinėje svetainėje - ir birštoniečių kurti filmukai / Dalė Lazauskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. 

- 2016, vas. 6, p. 4, 6. 

Turinys: Erdvė kūrybai ir atradimams ; Moko kurti animacinius filmus ; Dirba komandoje ; Nauja patirtimi 

džiaugiasi ir suaugusieji 

Birštono viešojoje bibliotekoje tęsiamas projektas "Interaktyvi biblioteka - erdvė kūrybai ir atradimams", kurio 

tikslas - prisidėti prie Birštono savivaldybės jaunimo kūrybiškumo, mokymosi, verslumo, bendruomeniškumo ir 

socialinių įgūdžių ugdymo, kuriant inovatyvias paslaugas 

Lazauskienė, Dalė 

Magiškas persų kūrybos vakaras / Dalė Lazauskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, lapkr. 12, p. 6. 

Minint Azijos šalių literatūros metus, Birštono viešojoje bibliotekoje vyko persų poezijos ir muzikos popietė. 

Dalyvavo poetas A. Abdollahi bei nendrinės fleitos meistras M. Rasouli. Persų kūrybą į lietuvių kalbą vertė ir 

svečius pristatė Lietuvos literatūros vertėjų sąjungos narė, Azijos šalių literatūros metų koordinatorė A. 

Merkevičiūtė. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Daktaras Jonas Basanavičius – kurortologijos pradininkas / Genovaitė Mačiūtė ; Ramučio Gustaičio 

nuotrauka. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - ISSN 1648-4215. - 2016, lapkr. 26, p. 11. 

Apie J. Basanavičiaus veiklą Bulgarijoje, Varnos kurorte, ir jo lankymąsi Birštone. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Daktaro Jono Basanavičiaus nuopelnai kurortologijai / Genovaitė Mačiūtė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, 

lapkr. 12, p. 3, 6. 

Apie J. Basanavičiaus veiklą Bulgarijoje, Varnos kurorte, minimi jo lankymąsi Birštone atskleidžiantys 

faktai. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Diena, kai buvome tvirti ir dideli / Genovaitė Mačiūtė // Gyvenimas. - 2016, saus. 16, p. 3. 

Birštono viešojoje bibliotekoje eksponuojama Laisvės gynimo 25-mečiui skirta literatūros paroda "Diena, 

kai buvome tvirti ir dideli". 

Mačiūtė, Genovaitė 

Gabrielė Petkevičaitė-Bitė ir Birštono kurortas / Genovaitė Mačiūtė // Gyvenimas. - 2016, kovo 12, p. 4. 

Kovo mėnesį Birštono viešojoje bibliotekoje eksponuojama literatūros paroda "Gabrielė Petkevičaitė-Bitė ir 

Birštono kurortas", skirta G. Petkevičaitės-Bitės gimimo 155-osioms metinėms. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Gražių dienų "Gyvenimui" ir su "Gyvenimu"! / Genovaitė Mačiūtė ; Irmos Kleizienės nuotrauka. - Iliustr. // 

Gyvenimas. - 2016, lapkr. 12, p. 3. 

Gruodžio 7-ąją "Gyvenimui“ sukanka  70 metų. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Gražus ir prasmingas kelias - Skulptoriaus ir Mokytojo / Genovaitė Mačiūtė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, 

bal. 9, p. 3. 

Balandžio mėnesį Birštono viešojoje bibliotekoje eksponuojama literatūros paroda "Skulptorius Aloyzas 

Toleikis: gyvenimas ir kūryba", skirta menininko 85-mečiui. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Kad žemė mums kalbėtų : iš Tarmių ir šnektų atlaidų rašytojo Romo Sadausko sodyboje Demeniškiuose 

sugrįžus / Genovaitė Mačiūtė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, liep. 13, p. 5, 8. 



Turinys: Aštuntieji tarmių atlaidai - tarptautiniai ; Demeniškių Meilės bibliotekos atidarymas 

Paminėta Birštono VB Vaikų ir jaunimo aptarnavimo skyriaus vedėja N. Raiskienė. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Jono Basanavičiaus nuopelnai kurortinei medicinai / Genovaitė Mačiūtė ; Ramučio Gustaičio nuotrauka. - 

Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, lapkr. 16, p. 7. 

Apie J. Basanavičiaus veiklą Bulgarijoje, Varnos kurorte, ir jo lankymąsi Birštone, minima, kad lapkričio 

mėnesį Birštono viešojoje bibliotekoje eksponuojama Jono Basanavičiaus gimimo 165-osioms metinėms skirta 

literatūros paroda "Auginti Lietuvą". 

Mačiūtė, Genovaitė 

Rudens šeštadienio viešnia : Balio Sruogos 120-osioms gimimo metinėms / Genovaitė Mačiūtė. - Iliustr. // 

Gyvenimas. - 2016, saus. 30, p. 5. 

Vasario mėnesį Birštono viešojoje bibliotekoje eksponuojama literatūros paroda "Birštonas išėjo į sveikatą". 

Mačiūtė, Genovaitė 

Skulptoriaus Aloyzo Toleikio kelias / Genovaitė Mačiūtė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, bal.13, p. 7. 

Birštono viešojoje bibliotekoje eksponuojama paroda "Skulptorius Aloyzas Toleikis: gyvenimas ir kūryba", 

skirta menininko 85-mečiui. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Su knygomis ir su knygas skaitančiais - mano gyvenimas : Šviesiam Stasės Kašelionytės ir Juozo Palionio 

atminimui / Genovaitė Mačiūtė ; Zenono Jonaičio piešinys. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, kovo 26, p. 7-8. 

Apie buvusias Birštono bibliotekos bibliotekininkės A. Aleksonytę ir S. Kašelionytę bei vedėją M. 

Jonuškienę, rašinys Seimo nario A. Palionio inicijuotam Bibliotekų metams skirtam projektui "Knygoje - mano 

gimtinė, knygoje - mano šalis". 

Mačiūtė, Genovaitė 

Vakaras su Romualdu Granausku / Genovaitė Mačiūtė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016 liep. 30, p. 6. 

R. Granausko kūrybos vakare dalyvavo aktorė D. Jankauskaitė, kompozitorius, dainų atlikėjas A. 

Kulikauskas, birbynininkas K. Mikiška. Tai - Birštono viešosios bibliotekos organizuojamo projekto "Po 

žvaigždėtu vasaros dangum. Literatūriniai vakarai Birštone 2016 m.“ renginys. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Virtualiame žaidime - Birštono ir Prienų praeities ženklai / Genovaitė Mačiūtė // Gyvenimas. - 2016, lapkr. 

12, p. 5. 

Kauno apskrities bibliotekoje sukurtas virtualus edukacinis žaidimas "Išnykusios praeities ženklai". 

Mačiūtė, Genovaitė 

Virtualiame žaidime - praeities ženklai / Genovaitė Mačiūtė // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, 

lapkr. 12, p. 6. 

Kauno apskrities bibliotekoje sukurtas virtualus edukacinis žaidimas "Išnykusios praeities ženklai". 

Mačiūtė, Genovaitė 

Žoliavimas su Antanu Vienuoliu / Genovaitė Mačiūtė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, birž. 25, p. 4. 

Turinys: Antanas Vienuolis. Ištraukos iš straipsnio "Iš Birštono kurorto" ; Apie Antaną Žukauską - Vienuolį 

Apie Antano Vienuolio lankymąsi Birštono kurorte 1924 ir 1934 metais, publikuojama ištrauka iš rašytojo 

straipsnio. 

Marcinkevičius, Justinas 

Rūpestis gimtąja kalba – paminklas Justinui Marcinkevičiui / parengė Birštono viešosios bibliotekos vyr. 

bibliografė Genovaitė Mačiūtė ; Rimvydo Strikausko nuotrauka. - Iliustr. - Lietuvių kalbos dienos (vasario 16 d. – 

kovo 11 d.) // Gyvenimas. - 2016, kovo 9, p. 2. 

Padėkojo projekto komandai, dalyviams ir partneriams. - Iliustr. - "Birštono versmių" informacija // 

Gyvenimas. - 2016, lapkr. 26, p. 4, 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje įgyvendintas projektas "Interaktyvi biblioteka - erdvė kūrybai ir 

atradimams".  Bibliotekos direktorė A. Jaskūnienė už sėkmingą darbą,  padėkojo į baigiamąjį renginį 

susirinkusiems bibliotekos darbuotojams, projekto dalyviams, partneriams, rėmėjams. 

Penkiolika metų su Galina Dauguvietyte / „Gyvenimo“ informacija. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, lapkr. 9, 



p. 8. 

Apie žurnalistės Ingos Liutkevičienės biografinės knygos „15 metų su Galina Dauguvietyte. Kas liko 

nutylėta?“ pristatymą Prienų Justino Marcinkevičiaus ir Birštono viešosiose bibliotekose. 

Premjeras Algirdas Butkevičius: Birštonas - įkvepiantis pavyzdys, o jaunimas – mūsų ateitis. - Su Birštono 

savivaldybės merės N. Dirginčienės ir .Birštono sporto centro direktoriaus S. Smailio pasisakymais - Parengta 

pagal Birštono savivaldybės ir Vyriausybės spaudos tarnybos informaciją // Gyvenimas. - 2016, saus. 20, p. 1, 5. 

Sausio 15 d. simbolinės kapsulės įkasimu pažymėta modernaus "Daugiafunkcio sporto komplekso" Birštone 

statybų pradžia. Kapsulės įkasimo ceremonijoje dalyvavo LR Ministras Pirmininkas A. Butkevičius, Seimo narys 

A. Palionis, Valstybinio turizmo departamento direktorė J. Kazlauskienė, Kūno kultūros ir sporto departamento 

prie LR Vyriausybės generalinis direktorius E. Urbanavičius, Lietuvos galiūnų federacijos vykdantysis direktorius 

Ž. Savickas ir kiti svečiai. Vėliau Birštono gimnazijoje Premjeras dalyvavo pilietiškumo pamokoje bei Prienų 

rajono ir Birštono krašto laikraščio "Gyvenimas" kasmetinių apdovanojimų renginyje, paminėta Birštono VB. 

Pugačiauskaitė, Palma 

Atraskite pasaką… supraskite savo akių monus… / Palma Pugačiauskaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, 

bal. 16, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje atidaryta E. Kurklietytės koliažų paroda "Akių monai", trečiokai susitiko su 

rašytoja, aktore, režisiere, choreografe B. Mar. 

Pugačiauskaitė, Palma 

"Moterys - Dievo ir gamtos gražus kūrinys"… / Palma Pugačiauskaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, bal. 

23, p. 3, 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko moterims skirto projekto "#RaskLaikoSau" renginys 

Pugačiauskaitė, Palma 

Projektas "(RE)STARTAS: e. paslaugos tau" pristatytas Birštone / Palma Pugačiauskaitė. - Iliustr. // 

Gyvenimas. - 2016, vas. 6, p. 3, 5. 

Birštono viešojoje bibliotekoje pristatytas Kauno apskrities viešosios bibliotekos projektas - jo partnerė yra 

ir kurorto biblioteka. 

Pugačiauskaitė, Palma 

Unikali paroda / Palma Pugačiauskaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, birž. 18, p. 3, 6. 

Birštono jubiliejinės šventės metu, birželio 10-ąją, viešojoje bibliotekoje buvo pristatyta ir eksponuota 

paroda "Lietuva Vilniaus universiteto bibliotekoje - Birštonui 170". Parodos atidaryme dalyvavo VU bibliotekos 

generalinė direktorė I. Krivienė, direktorė informacinei, mokslo ir kultūros paveldo veiklai dr. M. Prokopčik, VU 

bibliotekos Retų spaudinių skyriaus vedėja V.Galvanauskaitė, bibliotekininkai P. Račius, P. Bagočiūnas, svečius 

pasveikino Birštono savivaldybės vicemeras V. Kederys. Po parodos pristatymo vyko "Banchetto musicale" 

pasirodymas ir istorinių šokių pamoka 

Raiskienė, Nijolė 

Akcija "Lietuva skaito!" Birštone / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, geg. 14, p. 4. 

Gegužės 7-ąją, atsiliepdama į Lietuvos leidėjų asociacijos kvietimą dalyvauti nacionalinėje akcijoje "Lietuva 

skaito!", Birštono viešoji biblioteka kvietė kartu skaityti: Birštone - B. Sruogos eilėraščius, Birštono vienkiemyje - 

J. Marcinkevičiaus kūrybą, Nemajūnuose - M. Martinaitį. 

Raiskienė, Nijolė 

Akcija "Lietuva skaito!" Birštone / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, geg. 14, p. 5. 

Gegužės 7-ąją, atsiliepdama į Lietuvos leidėjų asociacijos kvietimą dalyvauti nacionalinėje akcijoje "Lietuva 

skaito!", Birštono viešoji biblioteka kvietė kartu skaityti: Birštone - B. Sruogos eilėraščius, Birštono vienkiemyje - 

J. Marcinkevičiaus kūrybą, Nemajūnuose - M. Martinaitį. 

Raiskienė, Nijolė 

Bibliotekoje - galimybė kurti ir tobulėti / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 

2016, geg. 28, p. 5-6. 

Turinys: Studijos siela ir įkvėpėjas Aivaras ; Kitų grupės narių pasisakymai apie šią veiklą ; Bibliotekoje 

vyksta 3D technologijų mokymai. 

Vykdant projekto "Interaktyvi biblioteka - erdvė kūrybai ir atradimams" veiklas, Birštono viešoji biblioteka 



yra oficialūs The Animation predictors STUDIO namai. Gegužės 27 d. ši studija minėjo pusės metų veiklos 

sukaktį. 

Raiskienė, Nijolė 

Nuo idėjos iki verslo / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, geg. 7, p. 3. 

Viena iš Birštono viešosios bibliotekos projekto "Interaktyvi biblioteka - erdvė kūrybai ir atradimams" 

veiklų - jaunimo verslumo ir profesinio orientavimo skatinimas. Vasario, kovo mėnesiais vyko mokymai  "Pažink 

save iš naujo", "Sumanios specializacijos beieškant", o balandžio 15 d. savo patirtimi pasidalijo jaunieji Birštono 

verslininkai: H. Lik, ir M. Platūkytė. 

Raiskienė, Nijolė 

Su rašytoja pasaulis linksmas ir įdomus / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, geg. 21, p. 4. 

Gegužės 12 d. Birštono viešojoje bibliotekoje vyko ciklo "Leidyklų dienos" renginys - susitikimas su "Terra 

Publica" direktore, redaktore, rašytoja, knygų sudarytoja D. Kandrotiene "Niekada nepameskite raktų nuo savo 

fantazijų ir svajonių spintų". 

Raiskienė, Nijolė 

Vaikų susitikimas su rašytoja Danguole Kandrotiene / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto 

kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, geg. 18, p. 6. 

Gegužės 12 d. Birštono viešojoje bibliotekoje vyko ciklo "Leidyklų dienos" renginys - susitikimas su "Terra 

Publica" direktore, redaktore, rašytoja, knygų sudarytoja D. Kandrotiene "Niekada nepameskite raktų nuo savo 

fantazijų ir svajonių spintų". 

Raiskienė, Nijolė 

Vasaros skaitymams tolstant… / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, rugs. 17, p. 4. 

Rugsėjo 13 d. susitikimu su rašytoja ir keliautoja V. Rykštaite Birštono viešojoje bibliotekoje baigėsi 

skaitymų ciklas "Vasara su knyga". 

Sveikiname!. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2016,  Nr. 1 (sausis), p. 4. 

Kultūros ministerijos premija įteikta LBD pirmininkei A. Jaskūnienei; garbės ženklu "Nešk savo šviesą ir 

tikėk" apdovanota Plungės viešosios bibliotekos direktorė V. Skierienė. 

Šimukauskaitė, Ramutė 

Kviečia pabraidyti sielos pėdsakais / Ramutė Šimukauskaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, kovo 5, p. 3. 

Birštono kurhauze atidaryta E. Kurklietytės monotipijų paroda "Būties žaismė", dalyvavo rašytojas V. 

Bubnys, aktorė B. Mar, parodos autorę sveikino Birštono merė N. Dirginčienė, Prienų savivaldybės meras A. 

Vaicekauskas. 

Šimukauskaitė, Ramutė 

Pastatė paminklą Bičiulystei… / Ramutė Šimukauskaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, lapkr. 5, p. 3-4. 

Apie S. Moravskio knygos "Iš visur po truputį" II-os dalies "Broliai bajorai. Atsiskyrėlio gavenda" 

sutiktuves, vykusias  Birštono kurhauze. 

Šimukauskaitė, Ramutė 

Susitikome labiau su dvasios, nei luomo bajore… / Ramutė Šimukauskaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, 

liep. 23, p. 3. 6. 

Apie G. Petkevičaitei-Bitei skirtą vakarą Siponių dvare. Aktoriai P. Venslovas ir V. Kochanskytė suvaidino 

P. Palilionio skaitytinę dramą "Metai Tamsčiuko atokaitoj". Tai - Birštono viešosios bibliotekos projekto "Po 

žvaigždėtu vasaros dangumi. Literatūriniai vakarai Birštone 2016" renginys. 

Šventinėje konferencijoje - dėmesys knygai ir autoriams / „Tarp knygų“ informacija. – Iliustr. // Tarp knygų. 

– ISSN 0868-8826. – 2016, Nr. 5 (gegužė), p. 4-7. 

Lietuvos bibliotekininkų draugijos metinės konferencijos (2016 m. bal. 22 d.) Seime apžvalga, paminėta 

Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė. 

Tamošiūnienė, Ledina 

Baigėsi su paskutiniu vasaros šypsniu / Ledina Tamošiūnienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, rugs. 10, p. 3-4. 

Apie Birštono viešosios bibliotekos organizuojamo projekto "Po žvaigždėtu vasaros dangum. Literatūriniai 

vakarai Birštone 2016 m." renginius, skirtus Č. Milošui ir M. Martinaičiui. 

Tamošiūnienė, Ledina 

Birštono viešojoje bibliotekoje dėliota istorijos mozaika - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 



ISSN 1392-7248. - 2016, kovo 16, p. 7. 

Kovo 7 dieną Birštono viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su knygos "Laisvės istorijos mozaika" 

autoriumi A. Lukšu ir "Lietuvos žinių" vyr. redaktoriumi R. Terlecku. 

Tamošiūnienė, Ledina 

Dėliota mozaika / Ledina Tamošiūnienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, kovo 23, p. 5-6. 

Kovo 7 dieną Birštono viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su knygos "Laisvės istorijos mozaika" 

autoriumi A. Lukšu ir "Lietuvos žinių" vyr. redaktoriumi R. Terlecku. 

Tamošiūnienė, Ledina 

Monospektaklio kerai Birštono vienkiemyje / Ledina Tamošiūnienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, liep. 16, 

p. 5. 

Apie Birštono viešosios bibliotekos organizuojamo projekto "Po žvaigždėtu vasaros dangum. Literatūriniai 

vakarai Birštone 2016 m." renginį, skirtą I. Mero kūrybai. Aktorė O. Dautartaitė suvaidino monospektaklį pagal 

apsakymą "Tūkstantis, tūkstantis, tūkstantis mylių". 

Tamošiūnienė, Ledina 

Po žvaigždėtu vasaros dangum / Ledina Tamošiūnienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2016, birž. 29, p. 3, 8. 

Apie tradicinį Birštono viešosios bibliotekos projektą "Po žvaigždėtu vasaros dangum. Literatūriniai vakarai 

Birštone 2016 m." Apžvelgiamas R. Stankevičiaus kūrybos vakaras bei renginys, skirtas V. Mačerniui ir S. Gedai. 

Tarptautinė konferencija, skirta skaitymo ir bibliotekų pokyčiams / Jono Dirginčiaus ir Dalės Lazauskienės 

nuotraukos. - Iliustr. - "Gyvenimo" informacija // Gyvenimas. - 2016, geg. 7, p. 3, 5. 

Lietuvos bibliotekininkų draugijos iniciatyva balandžio 28-29 d. Birštone, "Eglės" sanatorijoje, vyko 

tarptautinė konferencija "Skaitanti visuomenė: paradigmų kaita XXI amžiuje". Tai vienas iš pusantro tūkstančio 

renginių, kurie bus surengti šalies bibliotekose šiais, Bibliotekų metais, vadovaujantis Nacionalinės bibliotekų 

savaitės ir metų šūkiu  "Stipri biblioteka - stipri visuomenė". 

Visos moterys nori būti gražios / pagal organizatorių informaciją parengė S. Asipavičienė. - Iliustr. - 

Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2016, bal. 20, p. 7. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko renginys, skirtas moterims "Moterys - moterims", kviečiantis rasti 

daugiau laiko sau. 

 

Parengė Birštono VB bibliografė Genovaitė Mačiūtė  

 


